

# KURIER Popularny

Organ Polskiej Partii Socjalistycznej

Opłata pocztowa naliczona ryczałtem

Rok III Nr 207 (638)

Łódź, sobota 2 sierpnia 1947 r.

CENA 3 ZŁ

## Parlament włoski ratyfikował traktat pokojowy

RZYM (PAP). Włoskie zgromadzenie konstytucyjne ratyfikowało traktat pokojowy z aliantami — większością 194 głosów, po tygodniowej burzliwej debacie.

Za ratyfikacją padły 262 głosy przeciwko ratyfikacji 68. Od głosowania powstrzymało się 80 komunistów i socjalistów Nenni'ego.

## Aktywy wojewódzkie PPS i PPR

W najbliższym czasie odbędzie się w całym kraju szereg konferencji wojewódzkich aktywów PPS i PPR.

W dniu 2.VIII odbędzie się konferencja w Bydgoszczy, na której referat o stanowisku i roli PPS w jednolitym froncie wygłosi sekretarz CKW PPS, tow. wicem. Sokołowski. Ten sam temat tow. Jabłoński referować będzie na konferencji aktywów województwa gdańskiego w dniu 3 sierpnia.

W dniu 5 sierpnia zbiorą się aktywy PPS i PPR w Łodzi. Referat z ramienia PPS wygłosi sekretarz CKW PPS tow. Kępczak.

W tym samym dniu odbędzie się konferencja aktywów wojewódzkich PPS i PPR w Białymstoku, z referatem członka CKW PPS, tow. Baranowski.

W dniu 5 i 6 sierpnia odbędzie się w Olsztynie wspólna konferencja aktywów PPS i PPR województwa olsztyńskiego. Referat wygłosi członek CKW PPS, tow. Motyka.

W dniu 5 sierpnia w Lublinie odbędzie się wspólna konferencja aktywów PPS i PPR. Referat z ramienia PPS wygłosi tow. pos. Żukowski.

## Indonezja zaproszona

Rada gospodarczo-społeczna ONZ postanowiła zaprosić republikę indonezyjską na międzynarodową konferencję w sprawie handlu i zatrudnienia, która odbędzie się w Hawanie w listopadzie br.

## Nasze stanowisko

Istnieje Międzynarodowy Bank Odbudowy — instytucja finansowa, której celem jest udzielanie kredytów państwom potrzebującym pomocy — dążącym do pokojowej stabilizacji swej egzystencji. Polska wniosła do tego Banku podanie, wychodząc ze słusznego założenia, że nasza pokojowa polityka, stopień zniszczeń wojennych nieznanymi innym krajom — uzasadniają w pełni korzystanie z funduszy tej instytucji. Najważniejszymi udziałowcami wspomnianego Banku są finansisci amerykańscy. Fakt ten jest niewątpliwie przyczyną, że dotychczas żądanej pożyczki nie uzyskaliśmy. Jest to napewno demonstracja, mająca na celu „karanie” tych państw, które nie zgodziły się na obecne warunki planu Marshall'a.

Politycy amerykańscy dokonują jednak w tym samym czasie nowej demonstracji. Tym razem świadczącej bardzo wyraźnie o ich tendencjach politycznych. Ów Międzynarodowy Bank Odbudowy wypłaca rządowi holenderskiemu pożyczkę w wysokości 200 milionów dolarów. Dzieje się to w chwili, kiedy żołnierze holenderscy ostrzeliwują miasta i wsie indonezyjskie, kiedy Holandia wskrzesza brutalne metody zmierzające do utrzymania ludności kolorowej w postęgu i karności.

Wojenne tendencje obecnego rządu holenderskiego wywołały potępienie niemal całego świata. Australia i Indie wniosły skargę na postępowanie Holendrów do Rady Bezpieczeństwa ONZ. W takiej właśnie sytuacji kapitaliści amerykańscy pośpieszyli temu krajowi z pomocą finansową.

Fakt ten świadczy, że słowa: pokój i odbudowa w ustach reakcyjnego polityka są pospolitą obłudą. Im chodzi w pierwszej mierze o imperialistyczne cele, o zwiększenie swego stanu posiadania i o paraliżowanie szersze pokojowych tendencji.

## CZY TYLKO ZAPOWIEDŹ?

# Wielka Brytania zamierza wycofać część swoich wojsk z Włoch i Grecji

LONDYN (SAP). Rzecznik spraw zagranicznych oświadczył w piątek rano, że oddziały brytyjskie, stacjonujące w Grecji i Włoszech zostaną wycofane w możliwie najkrótszym czasie.

Rząd brytyjski poinformował rząd USA o tych zamiarach, jednakże

termin ewakuacji wojsk brytyjskich z tych terenów nie został jeszcze ustalony i jest obecnie przedmiotem specjalnych narad rządu brytyjskiego.

Według słów rzecznika Foreign Office program demobilizacji zostanie przyspieszony w celu uzyskania

sił roboczych i zmniejszenia zobowiązań finansowych rządu, który w tych sprawach pozostaje w ścisłych stosunkach z rządem amerykańskim.

Rzecznik przypomina, że zgodnie z treścią traktatu pokojowego z Włochami, rząd brytyjski powinien wycofać swe wojska z Włoch w przeciągu 90 dni od chwili wejścia w życie tego traktatu. Jednak umowa, ta nie dotyczy wojsk brytyjskich stacjonujących w Triście.

Co do wojsk angielskich w Niemczech i Austrii, to rzecznik spraw zagranicznych oświadczył, że nie wie sam, czy wycofanie tych oddziałów było przewidziane, a nawet nie może potwierdzić, czy kwestia ta w ogóle była omawiana.

W kołach politycznych toczą się obecnie ożywione dyskusje na temat, czy przewidziana demobilizacja dotyczy będzie większości wojsk, czy będzie to tylko częściowa ewakuacja.

Sily brytyjskie w Zachodnich Niemczech obliczane są na 130.000 ludzi. Ile z nich jeszcze zostanie tam w 1948 roku? To właśnie jest

## Jeszcze jeden raport o sytuacji zbożowej w Polsce

NOWY JORK (SAP). Według ostatnich oszacowań dotyczących zbiorów tegorocznych Polska stanie wobec katastrofalnego niedoboru zbóż do wypieku chleba. Takie sprawozdanie zostało przedstawione Radzie Społeczno-Gospodarczej ONZ przez FAO (Organizację Rolniczo-Zywnościową ONZ)

Zbiory zboża w Polsce zapowiadają się według FAO bardzo źle w tym roku. Można się jedynie spodziewać poprawy w zbiorach ziemniaków. Najpoważniej przedstawia się problem zaoprowizowania ludności w ośrodkach miejskich w miastach następujących bezpośrednio po żniwach.

## Cel socjalizacji kopalń Ruhry Znamienna opinia prasy angielskiej

LONDYN (PAP). Londyński „Times” w artykule wstępnym wypowiedział się bez zastrzeżeń za socjalizacją kopalń Ruhry. Dziennik uważa, że nie należy zwracać kopalń niemieckim kartelom, które wyrządziły tyle szkód światu. Autor artykułu podkreśla następnie, że socjalizacja kopalń przyczyni się do podniesienia ich wydajności i zachęci górników niemieckich do wyteżoszenia wysiłku.

Dziennik z kolei polemizuje ze stanowiskiem amerykańskim w sprawie socjalizacji i dochodzi do konkluzji, że należy Amerykanom wyjaśnić praktyczne znaczenie socjalizacji kopalń.

„Times” zaznacza, że oddanie ko-

pali w ręce ich dawnych właścicieli oznaczałoby powrót Thyssena i Stinera do władzy.

## Oskarżenie Leona Bluma

# Kwestia palestyńska musi być rozwiązana Kto ponosi winę za terror?

LONDYN (PAP). Stracenie dwóch sierżantów brytyjskich przez terrorystyczną organizację żydowską w Palestynie odbiło się głośnym echem w całej prasie brytyjskiej. Domagając się natychmiastowego podjęcia odpowiednich kroków w celu zwalczania terroru, wzywa ona jednocześnie rząd do znalezienia sposobów rozwiązania kwestii palestyńskiej.

„Yorkshire Post” uważa, że aż do chwili znalezienia zadowalającego rozwiązania sprawy palestyńskiej, W. Brytania winna przekazać władzę w Palestynie — międzynarodowym siłom zbrojnym.

Niezależny tygodnik brytyjski „Times and Tide” stwierdza, że polityka palestyńska rządu brytyjskiego sprzeczną jest z zadaniami, które winno sobie stawiać państwo, sprawujące mandat. Czasopismo występuje jednocześnie ostro przeciwko organizatorom nielegalnej imigracji żydowskiej do Palestyny.

PARYŻ (PAP). Niezależny organ francuskiego ruchu oporu dziennik „Combat” omawiając sytuację w Palestynie, dochodzi do wniosku, że

Wielka Brytania powinna zrezygnować z mandatu w Palestynie, gdyż nie wywazała się ze zleconych jej zadań. Zdaniem dziennika, mandat nad Palestyną winny przejąć Stany Zjednoczone.

B. premier francuski Leon Blum oskarża na łamach „Populaire” — Wielką Brytanię o bezlitosne traktowanie 4500 Żydów ze statku „President Warfield”.

Zdaniem Bluma — Wielka Brytania w dużej mierze ponosi odpowiedzialność za akcje terrorystyczne w

Palestynie. Potępiając akcje terrorystyczne Blum podkreśla, że pasażerowie statku „President Warfield” nie są terrorystami, lecz ofiarami terroru.

PARYŻ (PAP). Prasa donosi, że tylko 56 osób spośród 4500 nielegalnych imigrantów żydowskich znajdujących się na pokładach trzech statków brytyjskich w porcie De Bouc zeszedło na ląd. Decyzja brytyjska w sprawie dalszego losu pozostałych imigrantów żydowskich oczekiwana jest w ciągu najbliższych 48 godzin.

## Pod osłoną faszystów

# Frankistowska sprawiedliwość

LONDYN (PAP). Jak donosi z Madridu Agencja Reutera, jacht motorowy „Solbris”, który wypłynął z portu hiszpańskiego Vigo w ub. tygodniu z 8 faszystami norweskimi na pokładzie, przybył w środę do Santa Cruz na wyspach kanaryjskich, uda-

jąc się stamtąd w nieznanym kierunku. Jacht „Solbris” opuścił Bergen w ub. miesiącu, uwożąc guislingowców norweskich, zbitych z wygnania.

MADRYT (PAP). Sąd wojenny w Corunne skazał komunistów: Alejan dro Gama i Ramona Soane na 30 lat więzienia i Rogelio Gonzales na 15 lat więzienia. 48 innych osób, oskarżonych o przynależność do organizacji komunistycznej, skazano równocześnie na mniejsze kary.

## Sukcesy powstańców greckich zapowiedzią generalnej ofensywy

ATENY (SAP). Według wiadomości nadchodzących z Larissy, 3-cia brygada górskich wojsk rządowych stoczyła potyczkę z grupą powstańców w sile 70 ludzi na górze Olimp.

15 partyzantów zostało zabitych, a 41 wziętych do niewoli. Pomiedzy innymi ma być jeden z przywódców powstańców, za którego głowę wyznaczono nagrodę 625 funtów angielskich.

Prasa w Salonikach ogłosiła o na-

padzie powstańców na posterunki gwardii w Komotini w Zachodniej Tracji. Powstańcy zaatakowali również oddział żandarmerii, 20 km na zachód od Komotini.

ATENY (SAP). Według rządowych kół wojskowych ostatnie ataki partyzantów na Aleksandropolis i liczne miejscowości na prawym brzegu rzeki Maricy każą się spodziewać generalnej ofensywy partyzan-

## Pod jednym dowództwem

PARYŻ (PAP). Premier Ramadier, oświadczył na posiedzeniu Zgromadzenia Narodowego że rząd postanowił połączyć sztaby generalnej armii narodowej, marynarki i lotnictwa i utworzyć jedno ministerstwo obrony narodowej.

## Żniwa dobiegają końca



Po całorocznej pracy rolnik zbiera plon.









